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Maa- ja metsätalousministeriö

Viite: Lausuntopyyntönne neljästä tuotekohtaisesta asetusluonnoksesta 12.2.2025 
VN/4966/2025-MMM-1

Asetusmuutokset koskien hunajaa, hedelmätäysmehuja, hilloja ja 
kuivattua maitoa

Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivillä (EU) 2024/1438 
muutetaan neljää direktiiviä: hunajasta annettu neuvoston direktiivi 
2001/110/EY, hedelmätäysmehuista ja tietyistä vastaavista valmisteista 
annettu neuvoston direktiivi 2001/112/EY, hilloista ja tietyistä 
vastaavista valmisteista annettu neuvoston direktiivi 2001/113/EY ja 
tietyistä osittain tai kokonaan kuivatuista maidoista annettu neuvoston
direktiivin 2001/114/EY. Mainitut neljä neuvoston direktiiviä on 
Suomessa pantu täytäntöön maa- ja metsätalousministeriön 
asetuksilla (hunaja ja hedelmätäysmehut) ja kauppa- ja 
teollisuusministeriön asetuksilla (hillot ja kuivattu maito).

THL kiittää mahdollisuudesta antaa lausunnon näistä ehdotetuista 
asetusmuutoksista. Lausunnossamme otamme kantaa ainoastaan 
hedelmätäysmehuja ja tiettyjä vastaavia valmisteita sekä hunajaa 
koskeviin asetusluonnoksiin.

Hedelmätäysmehua koskevaan asetusluonnokseen on lisätty kolme 
uutta tuoteryhmää, joiden sokeripitoisuutta on vähennetty vähintään 
30 prosenttia. THL kannattaa asetusluonnosta, koska se edistää 
vähäsokeristen tuotteiden valikoiman laajenemista ja vastaa kuluttajien
kasvavaan kysyntään vähäsokerisemmille tuotteille. Tullessaan 
voimaan asetus myös kannustaa elintarviketeollisuutta elintarvikkeiden
koostumuksen muokkaamiseen, millä on merkitystä väestön 
ravitsemuksen kohentamisessa. 
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Hedelmätäysmehuja ja tiettyjä vastaavia valmisteita koskevan 
asetusluonnoksen osalta THL pitää kuitenkin ilmaisujen ”ei lisätty 
sokereita” ja ”sisältää luontaisesti sokereita” korostamista kuluttajaa 
harhaanjohtavana, koska liiallisesti nautittuna sokeri on terveydelle 
haitallista huolimatta siitä, onko kyseessä elintarvikkeessa luontaisesti 
esiintyvä vai elintarvikkeeseen lisätty sokeri. Uusien vuonna 2024 
julkaistujen kansallisten ravitsemussuositusten mukaan kaikki 
hedelmätäysmehujen ja niistä valmistettujen tuotteiden, mukaan lukien
mehutiivisteet, ovat vapaata sokeria, jonka saannin ei tulisi ylittää 10 
prosenttia energian kokonaissaannista.

Hunajan asetusluonnosta koskien THL pitää tärkeänä, että säilytämme 
kansallisessa lainsäädännössä imeväisbotulismin vaaraan liittyvän 
varoitusmerkinnän hunajan vähittäismyyntipakkauksissa, vaikka 
neuvoston direktiivi 2001/110/EY ei sitä edellytä.

Pääjohtaja Mika Salminen

Johtaja Otto Helve
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